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Petycja w Sprawi. 	wiatowych w Rózankach 

Zwracam się  z petycją  do Pana Starosty w sprawie wykonania niezb ędnych inwestycji 

na drogach powiatowych w Ró żankach: 

droga powiatowa Ró żanki — lanczewo, której stan jest katastrofalny i wyrnaga pilnej interwencji. 

Kilkukrotnie już  podnosiłam ten tema ł , włącznie ze skierowaniem wniosku do bud żetu gminy 

i powiatu, lecz niestety bez żadnego rezultatu. 

Podtrzymuj ę  propozycję , aby remontu dokona ł  Powiat Gorzowski wraz z jednym z głównych 

u żytkowników — kopalnią  Stezyca oraz wykonawcą , Który remontowa ł  tę  drogę  w 2010 roku i ktora nie 

wytrzyma ła w dobrym stanie nawet roku czasu. A jej stan z roku na rok się  pogarsza. Nie mo ż na się  nią  

przemieszcza ć  ani autem, ani rowerem, ani nawet pieszo. Droga ta od granicy Gminy Santok 

w kierunku Janczewa jest w lepszym stanie, w zwi ązku z powyż szym prosz ę  o doprowadzenie tej drogi 

do iednakowego poziomu technicznego, który spowoduje iepsz ą  jej przepustowo ść . 

2. Kolejną  drogą  jest droga Rózanki Wojcieszyce — K łodawa, której stan jest fragmentami tragiczny. 

Droga ta charakteryzuje si ę  mnóstwem nierówności, dziur i lat. A droga ta łączy drugą  co do wielko ści 

miejscowość  w gminie Kiodawa — Ró żanki ze stolic ą  Gminy. Korzystają  z niej mieszkancy Zdroiska. 

Wojcieszyc, Rybakowa i Santoczna, jak równie ż  przejezdni 

Poruszają  się  po niej autobusy PKS, rowerzysci, zmo łoryzowa ni mieszka ńcy, którzy pracuj ą , c7; 

te ż  za łatwiaj ą  sprawunki w Kłodawie lub tez chcą  dotrze ć  do drogi ekspresowej S-3. 

Prośba moja dotyczy wykonania utwardzenia drogi na ca łej jej długości, a nie fragmentami po 

100, 200 m, poniewa ż  to jeszcze bardziej nara ża jej uzytkownikow na niebezpiecze ń stwo, sugeruj ąc, 

że jest ona wyrównana w wi ększej mierze ni ż  jest faktycznie. Kierowcy mog ą  wówczas rozwija ć  na 

wyremontowanych odcinkach duze pr ędkości, po czym wpadaj ą  w pu łapkę  dziur i nierówności, co grozi 

doprowadzeniem do wypadku drogowego i uszkodzeniem pojazdów. Proszę  o dokończenie 

pozosta łego odcinka ok. 1 km drogi w kierunku Wojcieszyc, a w kolejnym roku o kontynuacj ę  remontu 

drogi na odcinku Wojcieszyce K łodawa. 

3, Ulica Niepodległo ści jest to jedna z najstarszych ulic w Ró żankach, usytuowanych wzd łuz niej jest 

kilkadziesi ąt poniemieckich zabudowa ń  mieszkalnych i gospociarczych, O śrociek Zdrowia oraz 

zabytkowy ko śció ł  pw. Stanis ława Kostki. Droga ta prowadzi w kierunku cmentarza i jest cz ęsto 

użytkowana przez zmotoryzowanych, jak i pieszych mieszka ńców. Ulica ta jest podzielona na cz ęść  



powiatowa gminn ą , gezy ulicy NlepodlegtoSei ad resnda w stron ę  drogi na Jana:Seer() Jest wybud 
fragment chodnika, prowadzący do afro 

Natomiast dalsZa drogę  piesi przemierzają  poboczem, które 

jest nierówne i dziurawe Zasadnym jest dobudowanie 

dalszej cięta chodnika przy u,Niepodielpc,ści,,sbystworzyt 
ciąg komunikacyjny dla pieszych, zwiększając tym samym 

ich bezpieczenstwo 

i komfort Natomiast pc druarej stronie ulicy nakezatoby 

zagospodarować  pobocze, wyrówninąc Je i POsYOujac 
materialem - doczniem, czy kruszywem Obecnie jest ono bardzo nierówne po opadach deszczu 
tworz ą  się  głębokie koleiny, które unrentozliwajg dotarcie do posesji pieszym i zmotoryzowanym. 
Mieszka ńcy doczekali się  w roku 2015 sieci kanalizacyjnej, w 2017 roku utwardzenia fragmentu 
gminnego obcy NiepodlegtoScr, a teraz bardzo prosz ę  o wykonanie kolejnych inwestycji drogowych 
okató drogowycri, aby mogli bezpiecznie i bezkolizyjnie przemleszczac sig po nie; Mit152kanCy ulicy 
Niepottlegtotcl - zamieszkujący przy powiatowej drodze proszę  O ustawienie progów zwalniających na 
wysokotc4 zbiornika retencyjnego oraz przed skrzyfriwantem z drogę  prowadnicą  ,a J4n(Zesvo i na 
cmentarz. Kierowcy nabierają  znacznej prędkosci, jadąc długim, prostyrn odcinkiem wyasfaltowanego 
fragmentu drogi zagratam tyciu oraz bezPleczertiltwu przechodniów 

Przedrittotawy fragment drogi, przy którym niezbadne jest wybudowanie chodnika to 
powiatowa droga, natomiast pobocza znajdują  s przy drodze powia ł  owej, jak 
gm)nnej. 

O budow ę  chodnika i -wyrównanie  poboczy zwraca łam się  wielokrotnie r prosbansi pisemnymi, 
ustnymi, wnioskami do ouct , 	jaki apelami petycjami zawteraj ęcyrni podpisy 107 uraz 67 
mieszkańców utiCy. 	Ten ternar podejmowali równie ż  sarni mieszkany ulicy podczas zebrari 
w ■ejskkh m.u' aillellelleaei15 lutego 2017 roku oraz 0111.111~13 wzzeSnia 
2018 roku . 

W sprawie chodnika odbyli', się  wiele spotkań  
z Panią  Wójt oraz ze Starost ę  Gorzowskim poprzedniej 

kacen4 Po spotkaniu z dnia 20 iuteao 2017 toku 
przekaza n mieszkańcom na z.iSrtne takowa 

informację : „Ustalenia po spotkaniu ze Starostę  
sprawie ulicy Niepodieglosr. Chodnik byłby 

prowadzony od ~odka zdrowia w stronę  cmentarza 
wid t  dogi powiatowej. Naj¢krw wymagane jest jednak stworzenie ckikumeMacji technicznej oraz 
deklaracja pisemna Wójta Gminy Klodawa odnosnie wspótfinansawama inwestycji. Pozytywną  
deklaracje ustną  w sprawie wspólne) realizacji zadania W0g Anna Motodciak juz ziozyta i Takie budowa 
chodnika przy ul. Niepodiealoscifflst pewna r. 

Następnie podczas spotkania ze Starost ą  G1Ftzawskim Pani ą  Małgorzatą  Dornagarą  22 w rzetnia 
2017 roku Nozytam na Je, ręce m.in. petycję  podpisaną  przez 67 mieszkanców u łkt Miepudiegtości. 
draty..zacą  inwestycji przy tej utici lic budowy chodnika, wyrównania i utwardzenia poboczy oraz 
ustaw ienia ogrankzenia predkości i progu zwairitataegO. 



16 kwietnia 2018 roku odby łam ponownie spotkanie ze Starost ą  Gorzowskim Pani ą  Ma łgorzat ą  

Domaga ło w sprawie inwestycji drogowych na drogach powiatowych na terenie Gminy Kiodawa w roku 

2013 Poruszy łyśmy temat realizacji pró śb związanych z infrastruktur ą  drogową  

i oko ło drogową  przy ul Niepodleg ło ści w Ró żankach, z ło żonych w formie petycji z dnia 22 wrze śnia 

2017 roku do Starosty Gorzowskiego. 

Po tym spotkaniu odbyłam rozmowę  z Pani ą  Wójt i otrzyma łam deklaracj ę, iz chodnik 

oraz pobocza b ędą  iealizowane w najbli ż szych miesi ącach, Chodnik będzie wykonywany w etapach, w 

etapie zostanie poprowadzony od obecnego ci ągu pieszego od O ś rodka Zdrowia i zako ńczony 

prawdopodobnie za posesją  nr 28. 

27 grudnia 2018 roku przeprowadzi łam telefoniczną  rozmowę  z Naczelnikiem Wydzia łu Dróg 

w Starostwie Powiatowym w Gorzowie Wikp, Panem Mfill~1~11., ktory powiadomi ł  mnie, 

że nie ma żadnego porozumienia pisemnego z Gmin ą  Kiodawa w sprawie inwestycji budowy chodnika, 

a w konsekwencji nie ma uzgodnie ń  zakresu prac, finansowania inwestycji, czy dokumentacji budowy 

chodnika, Tego samego dnia odby łam równie ż  rozmowę  z Kierownikiem Zak ładu Komunalnego Panem 

~a, który mia ł  wykona ć  wycen ę  budowy chodnika, jednak że tego nie utlynii. 

W związku z powy ższym, prosz ę  o doprowadzenie do podpisania porozumienia pomi ędzy 

Gminą  Ktodawa a Powiatem Gorzowskim w sprawie realizacji inwestycji oraz przeprowadzenie samej 

4, Ulka Lipowa w Rożankach, przy której prosz ę  o wybudowanie chodnika 

dla pieszych, zwłaszcza dzieci i m łodzie ży, którzy przemierzaj ą  codziennie 

tę  trasę  do i ze szkoty, 

5. Zmiana nawierzchni chodnika przy ui. Niepodleg łości, który pozosta ł  nie 

wymieniony i otoczony jest odcinkami chodnika z polbruku Ten stary odcinek 

cnarakteryzuje się  mnóstwem nierówno ści, dziur i niebezpiecznych miejsc, 

Do wiadomości: 

1.laili~~111~011110  

2. dieill~~1~11~ 

3 111~11~111~11111811.111.1"/.  

4  41~101~ 

imaestycji, która mo że być  realizowana w etapach. 

Petycję  złożono podczas sesji Rady Gminy Klodawa w dniu 31 stycznia 2019 roku 
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